
  
 

28.03.2012 r. 

"Wdrożenie Systemu CDN XL w znacznym stopniu ułatwiło nam zarządzenie produkcją, a zwłaszcza 

parkiem maszynowym oraz zasobami ludzkimi„  

– mówi Bartłomiej Świderski, Prezes Zarządu Firmy Metal-Jawor 

 

O firmie 

Firma Metal-Jawor została założona 3.07.1998 r. Jest spółką córką niemieckiej WEHA Ludwig 
Werwein GmbH - światowego potentata na rynku kamieniarskim o 60-letniej tradycji. Współpracuje  
z kontrahentami z Niemiec, Francji, Austrii, Szwajcarii, Czech, Wielkiej Brytanii i USA. 

Zajmuje się produkcją urządzeń i maszyn dla 
przemysłu kamieniarskiego, szklarskiego  
i magazynowego. Specjalizuje się w technologii 
podciśnienia oferując gamę podnośników 
podciśnieniowych, także w wariantach 
dostosowanych do indywidualnych potrzeb 
klientów. Prowadzi usługi spawania konstrukcji 
metalowych i aluminiowych, a także wycinania 
laserowego, ogniowego i plazmowego. 

Celem firmy jest spełnienie coraz wyższych 
oczekiwań swoich klientów w zakresie 
produkcji oraz kompleksowego projektowania 
maszyn i urządzeń transportowych. Poprzez wszechstronne zaangażowanie ogółu pracowników 
współuczestniczących w stosowanym systemie jakości firma produkuje urządzenia najwyższej jakości. 

 
Sytuacja biznesowa przed implementacją systemu - wyzwania 

 Przed wdrożeniem systemu klasy ERP korzystaliśmy z programu 
księgowego, który sprawdzał się w swojej dziedzinie, jednak 
brakowało nam w nim integracji z pozostałym działami firmy. 
Szczególnie odczuwalnym dla nas był brak systemu 
obsługującego produkcję oraz logistykę. Wprawdzie nasza kadra 
robiła co w jej mocy aby brak odpowiedniego oprogramowania, 
nie był dla nas szczególnie odczuwalny, jednak były to działania 
czasochłonne i jak się okazało dające się całkowicie zastąpić 
poprzez zintegrowany system zarządzania.  

Podchodząc do tematu wejścia w nowy system założyliśmy, że wybrane rozwiązanie zapewni nam 
zgromadzenie rozmaitych informacji generowanych na różnych etapach procesów produkcyjnych 
oraz logistycznych w jednej bazie danych, a raporty tworzone przez system w części księgowej 
przyspieszą proces podejmowania odpowiednich decyzji przez naszą kadry zarządzającą. 



  
 

Rozwiązanie 
 
Po licznych spotkaniach, podczas których zaproponowano nam 
rozmaite rozwiązania informatyczne zdecydowaliśmy, się na 
wdrożenie systemu CDN XL przez firmę Infortes - Platynowego 
Partnera Comarch z Wrocławia. Dokonując wyboru stawialiśmy 
na sprawdzone rozwiązania producentów o stabilnej pozycji 
rynkowej, ponieważ decydując się na system założyliśmy, 
 że będzie to podstawowe rozwiązanie informatyczne w naszym 
przedsiębiorstwie przez najbliższych 10 lat.  Dlatego też bardzo 
ważne dla nas było by system był przez ten czas stale rozwijany, 
tak by zapewnić chociażby nieustanną zgodność z polskim 
ustawodawstwem. Niezaprzeczalnym plusem oprogramowania Comarch była korzystna relacja ceny 
oprogramowania wraz z gwarancją w stosunku do oferowanych przez niego możliwości. Jeśli chodzi  
o wybór samego dostawcy oprogramowania, to niezwykle istotnym był dla nas fakt, iż konsultanci 
Infortes przeprowadzili dotąd szereg wdrożeń, z których większość miała miejsce  
w przedsiębiorstwach produkcyjnych. Samo wdrożenie zostało podzielone na etapy, a dzięki pełnemu 
zaangażowaniu konsultantów firmy Infortes przebiegło nad wyraz sprawnie, co pozwoliło nam już  
od 2011 r. w pełni korzystać z jego możliwości. 

Z systemu Comarch CDN XL korzystamy w szerokim zakresie (Produkcja, Sprzedaż, Zamówienia, 
Księgowość, Środki trwałe, Kadry i Płace). Dodatkowo zdecydowaliśmy się na dedykowane 
rozszerzenie Infortes - Mes na panele dotykowe wykorzystywane na halach produkcyjnych. Jest to 
bardzo wygodne w użyciu rozwiązanie, w znacznym stopniu usprawniające pracę naszej kadry 
produkcyjnej. 

Korzyści 
 

Wdrożenie systemu Comarch CDN XL umożliwiło nam przede 

wszystkim kontrolę rotacji, zapasów minimalnych  

oraz wiekowanie zapasów, zapewniło dostęp do aktualnego 

stanu rozrachunków oraz usprawniło przepływ informacji 

pomiędzy działami (Zakupu, Produkcji, Sprzedaży), możemy 

także sporządzać różnego rodzaju raporty i zestawienia 

korzystające z jednego źródła danych, a ponadto 

ujednoliciliśmy sprawozdawczość i procesy biznesowe 

zachodzące w tych samych obszarach operacyjnych. 

 

Nasz dział księgowości wykorzystuje w swoim codziennym życiu fakt, iż system pozwala na obsługę 

przelewów elektronicznych dla banków obsługujących homebanking,  prowadzenie kasy  

oraz ewidencję raportów kasowych z automatyczną dekretacją, ewidencjonowanie i zarządzanie 

składnikami majątku trwałego, a także wspomaga działania windykacyjne przez automatyzację 

generacji upomnień. 

 
System CDN XL uchronił nas przed grożącym nam przerostem zatrudnienia, a zarazem  zwiększył 
wydajność naszej kadry produkcyjnej o 15%. 
 



  
 

"Jako użytkownik systemu CDN XL, mogę go w 100% zarekomendować innym przedsiębiorstwom 
poszukującym rozwiązań klasy ERP.  Jest to rozwiązanie zdecydowanie usprawniające procesy 
zachodzące w firmie, które w dodatku pozwoliło nam na zwiększenie rentowności już w pierwszym 
roku korzystania z systemu.”    

     Bartłomiej Świderski - Prezes Zarządu Firmy Metal-Jawor 

 

Wdrożone moduły Comarch CDN XL: 
- Produkcja 
- Sprzedaż 
- Zamówienia 
- Księgowość 
- Środki Trwałe 
- Kadry i Płace. 

 

Dane klienta: 

Metal-Jawor Sp. z o.o. 
ul. Wiejska 2 
59-400 Jawor  
www.metal-jawor.pl 

 

 

Firma wdrażająca: 

Infortes Sp. z o.o. 
ul. Legnicka 52 

54-204 Wrocław 
 

Infortes Sp. z o.o. 
ul. Bohaterów Westerplatte 9 

65-034 Zielona Góra 
www.infortes.pl 

 

 


